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BRÄKNE-HOBY MISSIONSHUS 100 ÅR 
En historik över församlingen och missionshuset 

   År 2022 är missionshuset i Hoby 100 år. Det invigdes den 6 januari 1922. 

Missionsförsamlingen är dock några år äldre. Därför är det på sin plats att berätta både 

församlingens och missionshusets historia. Allt började redan på 1800-talet. 

 

Tidig missionsverksamhet 

   Redan under 1890-talet bedrevs missionsverksamhet ute i byarna i Bräkne-Hoby socken. 

Det var Blekinge Ansgariförening som hade möten i bla Röaby, Hjälmsa, Tararp och 

Vasakull. Möten hölls även i Godtemplarelokalen i kyrkbyn. Föreningen fanns 1892-1917. 

Predikanterna som kom till Hoby var Åke Andersson och Ivar Larsson. Även baptisterna och 

adventisterna hade möten i byarna under denna period. 

   År 1917 började Blekinge Missionssällskap hålla möten i Bräkne-Hoby samhälle. Den 

första lokalen för dessa möten blev två sammanslagna rum som man hyrde hos Elvira 

Magnusson där man höll till i tre år. Lokalen fick namnet Missionssalen och rymde 60-70 

personer. 

   Men man hade innan församlingens bildande även stugmöten ute i byarna. Dessa fortsatte 

även efter församlingens bildande i form av utposter i bla Röaby, Silpinge, Tararp och 

Kullåkra. Från 1942 och framåt hölls möten i f. d. mejeriets lokal i Kullåkra. 

   I Tararp hölls stugmöten under 1920-talet hemma hos Sven och Anna-Matilda Nilsson. År 

1925 övertog dottern Karolina med maken Anton Johansson värdskapet i samma hus. De 

bodde i torpet längst i väster mot Strångamåla.  

 

 
I denna torpstuga i Tararp, byggd 1901, hölls stugmöten på 1920-talet hos Anna-Matilda 

Nilsson, t v, och Sven Nilsson, t h, födda 1859. I mitten Anna-Matildas syster Jenny. 



   Sommartid hölls det även friluftsmöten på ängen mellan deras hus och Bräkneån. Till dessa 

tidiga möten kom predikanter från alla samfund bla Adventistsamfundet och Baptisterna. 

Dessa möten höll på även under 1940-talet men hade då tagits över av sonen Gustav 

Johansson, Tararp. 

 

 
Så här kunde det se ut vid ett friluftsmöte med efterföljande kaffeservering i Tararp. T v. med 

kaffekoppen Egon Svensson, Mölleskog, t h Gulli Nilsson, Karin Johansson, Elemina 

Nilsson, alla Tararp, samt okänd. Egon var församlingens ordförande i 45 år. 

 

Församlingen bildas 

   Eftersom det blev väckelse och fler engagerade väcktes frågan om man skulle bilda en 

missionsförsamling. Den 14 december 1918 tillsattes en kommitté för att utreda denna fråga. 

Den 26 mars 1919 togs ett beslut att bilda en församling. Då tillsattes även en interimsstyrelse 

som den 24 april 1919 omvaldes och därmed blev missionsförsamlingens första stadgeenliga 

styrelse.  

   Därmed var församlingen bildad. Fram till 1923 kallades den Hoby missionsförening men 

bytte då namn till församling för att ej förväxlas med Hoby kyrkliga missionsförening. År 

1919 bildades även en syförening.   

   Den första styrelsen bestod av handlanden Nils Svensson, ordförande, folkskollärare Samuel 

Nyström, Röaby, sekreterare, fru Matilda Westerlund, lärarinnan fröken Frida Håkansson och 

lärarinnan fröken Hulda Karlsson, Kulleryd. Det var noga med titlarna på den tiden. Man får 

förmoda att de utan ort bodde i Hoby. 

   Övriga medlemmar vid starten 1919 var Emeli Olsson, Svenstorp, Ester Nyström, Röaby, 

Lisa Modig, St. Kulleryd, och Ida Nilsson, Svenstorp. Lisa Modig var den enda av de 

ursprungliga medlemmarna som var med nästan ända till slutet och under en stor del av tiden 

ingick hon även i styrelsen. Hon avled 1993. (Hon var född 1897 och hette egentligen Elise.)   

   År 1922 blev Samuel Nyström ordförande och Frida Håkansson sekreterare. År 1919 anslöt 

men sig till Blekinge Missionssällskap och 1923 till Svenska Missionsförbundet. Man har 

även ingått i olika missionskretsar i Blekinge med ibland gemensamma pastorer. 

 



Missionshuset byggs 

   Lokalbehovet blev alltmer påträngande speciellt sedan fastigheten där man hyrde 

Missionsalen 1920 bytte ägare. Man beslöt därför att bygga ett eget missionshus. Under 

mellanperioden innan missionshuset var klart hyrde man ett rum hos Jöns Sunesson i 

Svenstorp.  

   Efter nödiga förberedelser sattes bygget i gång på en, enligt medlemmarna, synnerligen väl 

vald tomt. Dock hade man redan 1919 köpt en annan tomt av kommissionär Martin 

Westerlund, Svenstorp. Denna tomt låg på andra sidan gatan mittemot den nuvarande.   

   Men detta köp återgick sedan man fått köpa den nuvarande för 1450 kr av lantbrukare 

Edvard Larsson, St. Kulleryd. Denna låg i Hoby längs stora genomfarten mot Backaryd. 

Nuvarande adress är Bräknevägen 36.  

   Byggentreprenör var A Hultman, Svenstorp och det hela kontrollerades av ordföranden Nils 

Svensson. För ritningen svarade byggmästare Otto Svensson. Bygget skulle bli 20 alnar långt 

och 16 alnar brett. Virket levererades av virkeshandlare Edvard Mattsson, Bökevik.  

   För finansiering av bygget hade man upprop i både religiösa tidningar och ortstidningar 

samt gåvolistor där folk både från församlingen och bygden samt missionsfolk i andra delar 

av Blekinge kunde skänka pengar. Insamlingen inbringade till slut 5865,61 kr. Bygge och 

tomt kostade 14 305 kr.  

   När bygget blev färdigt invigdes det nya missionshuset den 6 januari 1922. 

 

 
Missionshuset i Bräkne-Hoby under 1930-talet, byggt under 1921. Med tomten inräknad 

kostade bygget 14 305 kr. 



   Invigningshögtiden samlade mycket folk, så mycket folk att båda salarna fylldes och en del 

fick vända hem igen. Ledare för högtiden var distriktsföreståndare J Sohlin. Även 

byggmästare Otto Svensson medverkade. 

   År 1941 under andra världskriget användes missionshuset av militären. Ett 

rekvisitionsprotokoll visar att man tog stora salen i anspråk från den 12.5 1941. Då fanns 

elljus men ingen värme. Men samma år installerade man kakelugnar. Altartavlan Jesus i 

Getsemane var målad av en mjölnare som arbetade i Hoby i flera år. 

   På 1960-talet hade det gått så många år att missionshuset behövde en totalrenovering. 

Denna utfördes av pastor Arne Karlsson med medhjälpare till en kostnad av 54 000 kr. 

Återinvigningen skedde den 22 maj 1966 och även då var bägge salarna fullsatta. Pastor var 

då Sören Ahltoft och invigningstalare var distriktsföreståndare Sven Hansson, Malmö. 

   År 1971 gjordes ett tillbygge med två rum på baksidan. Det ena var en förlängning av lilla 

salen och det andra var avsett till predikantrum. Dessa rum används nu som kontor och 

gästrum.  

   I samband med detta bygge byggde man även om entrén och missionshuset fick en 

ljusnamnskylt med texten ”Missionskyrkan”. Denna skylt finns inte kvar. Medel till denna 

skylt hade skänkts av pastor Erik Sonesson, Sävsjö, bördig från Jernavik, samt en anonym 

hobybo. Samtidigt bytte man nog ut den vackra entrédörren mot en modern dörr. Efter 1996 

tillbyggdes även en carport. 

 

 
Paret Ester och Samuel Nyström vid skolan i Röaby uppvaktas ca 1938 på någon 

högtidsdag. Stående fr v: sonen Bert-Inge Nyström, dottern Anna Nyström, Berta Modig, 

syster till Ester, Margit Karlsson, Röaby, okänd kvinna, Georg Sonesson, (farbror till David 

Sonesson, se nedan), samt bröderna Karl och Sven Nilsson, Tararp. Samuel Nyström var 

församlingens ordförande i 27 år. 



 
Under kriget hölls även sjukvårdskurser för församlingens medlemmar i missionshuset. 

Denna bild med en del omplåstrade medlemmar är från en sjukvårdskurs som hölls den 20-

25.2 1941. Foto: Svenssons foto, Bräkne-Hoby. Namn på deltagarna, se bilaga 1. 

 

   Vaktmästartjänsten innehades 1927-1947 av Ellen Persson, Svenstorp, som kom från en 

gård i Tararp. I mitten av 1950-talet var Anna och Axel Olsson vaktmästare. Vaktmästarna 

bodde i missionshusets lägenhet på andra våningen. Lägenheten var uthyrd till privatpersoner 

1966-67 och 1970. Denna lägenhet används nu av paret Sonesson, se nedan. 

 

Verksamheten 

   Ibland var kretsens pastorer ansvariga för predikoverksamheten. Under dessa perioder kan 

nämnas August Palmér, Henrik Nilsson, H. Servin, Sven A Rosengren, Hjalmar Ersérus, K M 

Karlsson, Uno Kristoffersson, David Svensson och Sören Ahltoft. 

   År 1945 hade styrelsen följande utseende: Samuel Nyström, ordf., Karl Nilsson, vice ordf., 

Frida Håkansson, sekr., Lisa Modig, vice sekr., Amanda Modig, kassör, Ivar Fondell och Lina 

Nilsson. Lisa Modig var även sång och körledare. Styrelsen såg ut ungefär så under hela 

1940-talet.  

   Men den 13 december 1949 avled Samuel Nyström som i många år, sedan 1922, varit 

församlingens avhållne ordförande. I två år var troligen ordförandeposten vakant men 1951 

blev köpman Egon Svensson, Mölleskog ny ordförande under många år. 

   År 1953 bestod övriga styrelsen av Sven Nilsson vice ordf., Lisa Modig sekr., Ester 

Nyström, kassör, samt Frida Håkansson och Ebba Svensson (Egons maka). 

 



 
Familjen Anton Johansson i Tararp var under lång tid mycket aktiva i församlingen och hos 

dem hölls även stugmöten. Sittande Karolina och Anton. Stående fr v Karin, Gustav, Erik och 

Elin. Både Karin och Gustav blev 100 år. Karin, gift Vannerstedt, avled 2018. 

 

   Vid 50-årsjubileumsåret 1969 bestod styrelsen av Egon Svensson, ordförande, Ebba 

Svensson, sekreterare, Lisa Modig, kassör, Ester Nyström och Frida Håkansson. Jubileet 

firades vid påskhelgen då distriktsföreståndare Gustav Landmér var huvudtalare. 

   År 1978 bestod styrelsen av Egon Svensson, Rut Svensson, Erik Sonesson, Lisa Modig och 

Ebba Svensson. År 1983 hölls 41 offentliga möten, några nattvardsgudstjänster och fem 

symöten. Detta, och även andra år, hölls årsmötet hemma hos makarna Sonesson. Erik 

Sonesson svarade ofta för predikan och 1990 målade han om framsidan på missionshuset. 

   År 1992 bestod styrelsen av Egon Svensson, Inge Magnusson, Erik Sonesson och Dagmar 

Ohlsson.  

   I sista styrelsen 1996 hade den 28.1 1996 avlidne ordföranden och kassören Egon Svensson 

ersatts av Inge Magnusson och Inge Johansson var sekreterare. Men dessa kom från andra 

församlingar eftersom det inte fanns många kvar i Hoby då, se nedan. Egon Svensson hade 

varit ordförande i 45 år. Under de 77 år som församlingen fanns hade den bara tre ordinarie 

ordföranden; Nils Svensson tre år, 1919-1921, Samuel Nyström 27 år, 1922-1949, och Egon 

Svensson 45 år, 1951-1996. 



 
Två trotjänarinnor i missionsförsamlingen som var verksamma på ledande poster under 

många år ända från starten 1919. Bägge var ogifta lärarinnor, Lisa i St. Kulleryd och Frida i 

Hoby. T v Lisa Modig (1897-1993) när hon var 92 år. T h Frida Håkansson (1886-1972) från 

tiden som lärarinna, detalj ur skolfoto. 

 

  Man ser i dokumenten att under 1930-40-talen, en del även in på 1990-talet, var det 

familjerna Nyström, Svensson, Johansson, Nilsson, systrarna Modig samt Frida Håkansson 

som dominerade i församlingen. Lärarinnan Frida Håkansson, som avled 1972, 

testamenterade större delen av sin kvarlåtenskap till församlingen. På Blekingearkivet finns 

ett av hennes fotoalbum samt tre skolfoton. 

   Församlingen hade även egna pastorer som tillika var församlingsföreståndare. Här några 

exempel på pastorer i Hoby: Henrik Nilsson (1931), Sven A Rosengren (1939), J Valbom 

(1940), Th. Palmstam (1942-45), Uno Kristoffersson (1948), Torsten Berg (1969) samt 

August Palmér och Johan Salin. De flesta tjänstgjorde säkert under fler än de angivna åren. 

   I missionshuset har hållits bröllop tre gånger under åren 1944 och 1945. Den första vigseln 

ägde rum mellan Karl Nilsson och Gulli Persson trettondagsafton 1944. Vigselförrättare var 

Henry Svensson, Högsby. Den 25 oktober 1945 vigdes Harry Larsson och Gudrun 

Gustafsson. Den 7 juli samma år vigdes Erik Sonesson och Astrid Lindgren. Makarna 

Sonesson blev också några av församlingens sista medlemmar när de 1976 kom från Sävsjö.  

   Någon begravning har aldrig hållits i missionshuset. 

 

Medlemsantal 

   Medlemsantalet har växlat under åren. Vid församlingsbildandet 1919 var man nio 

medlemmar. På 1930-talet hade man 50-60 medlemmar och på 1940-talet 31-46 stycken. År 

1951 och 1953 var det 21 st respektive 19 st. År 1969 var man 14 st och 1987 11 st. Vid 

församlingens upplösning 1996 var det bara Dagmar Ohlsson kvar. 

   Under hela tiden tillkom och avgick medlemmar. Största orsaken till att man lämnade 

församlingen var utflyttning och dödsfall. Under 1930- och 1940-talen var det flera som 

övergick till Baptisterna. Enligt 25-årshistoriken 1944 hade under dessa år 29 begärt utträde 

varav nio hade gått till andra församlingar.  



   
I missionshuset har hållits bröllop tre gånger. På trettondagsafton 1944 var det Gulli Persson 

och Karl Nilsson, Tararp, som sammanvigdes av Henry Svensson, Högsby. På bilden 

igenkänns en stor del av församlingens aktiva medlemmar. 

 

 Det är vanligt inom frikyrkorörelsen att medlemmar ibland byter församling och samfund. 

T e x Erik Sonessons broder Georg Sonesson övergick 1940 till baptisterna. Dessutom hade 

under perioden sju medlemmar uteslutits. Sådant hände också p g a olika anledningar. Det 

kunde vara att man inte skötte sig enligt reglerna. 

  

Det stora sveket 

   Antalet medlemmar minskade från 31 stycken 1949 till 19 stycken 1953. Förutom 

kontinuerliga dödsfall och utflyttningar så berodde detta på att 1950 så var det sex 

medlemmar som lämnade församlingen av numera okänd anledning och anslöt sig till 

Salemförsamlingen i Kallinge, en pingstförsamling, den första i Blekinge som bildades 1920.  

   De som lämnade var tre familjer från Tararp. Det var Gustav och Valborg Johansson, 

Gustavs föräldrar Anton och Karolina Johansson samt Karl och Gulli Nilsson. Valborg 

lämnade 1948 och Gustav några år tidigare. 

   Eftersom en del av dessa medlemmar varit väldigt aktiva och haft framträdande poster i 

missionsförsamlingen upplevdes detta som ett stort svek enligt ett brev från Ester Nyström till 

Karl Nilsson. Ester var maka till den då framlidne Samuel Nyström som under många år var 

ordförande i missionsförsamlingen. Hon skriver bla:  

   Det var längesedan som jag blev så ledsen som ikväll. Därför att jag inte kunde tro att Du 

skulle gå från församlingen. Vi har alltid haft förtroende för Dig och litat på Dig. Det är väl 



att Samuel slapp uppleva denna sorgliga kväll. Tack, käre, käre Karl för att du stått oss bi 

under alla dessa år från Du var liten och gick i söndagsskolan hemma i Röaby. 

 

 
Utsnitt ut brevet från Ester Nyström till Karl Nilsson 1950. 

 

   I Salemförsamlingen i Kallinge fanns redan ett antal medlemmar från Bräkne-Hoby. 

Tillsammans med de nyanslutna från missionsförsamlingen bildade man 1952 en bönegrupp i 

Bräkne-Hoby som hade minst 15 medlemmar. 

   Men konstigt nog så motarbetades bönegruppen av huvudförsamlingen i Kallinge. Detta 

medförde att delar av bönegruppen bröt sig ur och 1958 bildade man Filadelfiaförsamlingen i 

Bräkne-Hoby. Men långt ifrån alla i bönegruppen, endast nio stycken, blev med i den nya 

församlingen bla var inte familjen Johansson med.  

   Av andra saker att döma var man nog inte eniga om utbrytningen. Församlingen blev dock 

inte så gammal, redan 1960 uppgick man i Sionförsamlingen i Ronneby, vilken också var en 

pingstförsamling som var en avknoppning från Salemförsamlingen i Kallinge. När 

medlemmarna i Kallinge minskade under 1970-talet uppgick den i Sionförsamlingen i 

Ronneby. 

 

Ungdomsföreningen 

   Ungdomsföreningen bildades 1927 och hade vid starten 17 medlemmar. Sommarmöten 

brukade hållas vid missionshuset i Bökevik. Föreningen anslöts 1927 till Blekinge Kristliga 

Ungdomsförbund och 1930 till Svenska Missionsförbundets Ungdom. År 1927-1929 var 

Samuel Nyström ordförande, 1929-1932 Gustav Johansson. År 1932 blev Henrik Nilsson 

ordförande. 

   År 1940 hade styrelsen följande utseende: Sven Nilsson, ordf., Egon Svensson, vice ordf., 

Ebba Nilsson, Irma Gustafsson och Lisa Modig,  

   År 1946 var inte skillnaden så stor: Sven Nilsson, ordf., Karl Nilsson, vice ord., Egon 

Svensson, sekr., Anny Svensson, vice sekr. och Lisa Modig, kassör. 

   Notera att det är äldre medlemmar som styr ungdomsföreningen. De flesta är i 40-årsåldern 

och de är ungefär samma personer som leder församlingen i övrigt. Samma sak i 

juniorföreningen. 

 



 

 
Bräkne-Hoby missionsförsamlings juniorer ca 1940. Namn på personerna, se bilaga 2. 

 

Juniorföreningen 

   Juniorföreningen bildades 1924. Det fanns juniorföreningar i Hoby, Tararp och Röaby. 

Juniorföreningen i Tararp, kallad Snöklockan, fanns under några år på 1930-talet och till 

minst 1941. År 1948 fanns inga juniorföreningar i Tararp och Röaby. 

   Ledare 1940 för juniorföreningen i Hoby var Samuel Nyström, Lisa Modig, Gudrun 

Gustafsson, Gunhild Larsson och Frida Håkansson. I Tararp var det Sven Nilsson samt Elin 

och Karin Johansson. När ungdoms- och juniorföreningarna upphörde är okänt. 

 

 
Söndagsskolfest hemma i trädgården hos Karl Nilsson i Tararp sommaren 1949. 



 
Foto från söndagsskolfest med Sven Nilsson och söndagsskolbarnen i Tararp ca 1940. Sven 

var även söndagsskolföreståndare i församlingen. Namn på barnen, se bilaga 3. 

Söndagsskolan 

   Söndagsskoleverksamheten började 1919. Vissa tider hölls söndagsskola på flera platser, 

förutom Hoby bla i Tararp, Röaby och Kulleryd. 

   Söndagsskola är belagt i Tararp 1936, 1939, 1940, 1946-49 och 1953. Ej 1930, 1942, 1944 

och 1954. Ledare 1948 var Sven och Karl Nilsson men någon av dessa hade troligen hand om 

det även övriga år. Sven var söndagsskollärare i elva år. 

   I Röaby hölls söndagsskola 1939, 1940, 1944 och 1948. Men Samuel Nyström höll 

söndagsskola där även när bröderna Nilsson var barn d v s från 1916 (Samuel kom dit då) och 

framåt. 

   I Kulleryd hölls söndagsskola 1944, 1948 och 1953. 

   År 1938 hölls söndagsskola i Harkniven. Samma år var det 100 barn i socknen som deltog i 

söndagsskolan. Tio år senare var det 105 barn. 

   Troligtvis var det söndagsskolor i byarna även under en del av mellanliggande år. Under 

alla dessa år hölls givetvis söndagsskola även i Hoby men från 1955 var det bara i Hoby. 

 

Missionsauktionerna 

   I missionsförsamlingarna och några andra samfund har det sedan lång tid tillbaka varit sed 

att hålla missionsauktioner för att tillsammans med kollekt och andra gåvor finansiera 

verksamheten. Till auktionerna handarbetade kvinnorna och skänkte sedan sina alster. Det 

vävdes, stickades och broderades flitigt. Andra medlemmar skänkte köpta eller hemodlade 

varor.  

   Någon ledare i församlingen höll sedan i klubban och det kunde bli höga priser eftersom 

pengarna gick till ett vällovligt ändamål. Det hände t o m att damerna ropade tillbaka sina 

handarbeten. 



 
Söndagsskola hos Karl Nilsson i Tararp 1948-1949. Sittande fr v Ulla Martinsson, Jon-Erik 

Johansson, Kerstin Håkansson, Evy Martinsson, Ann-Christine Håkansson (ej syster till 

Kerstin) och Karl Nilsson. Stående fr v Leila Karlsson och Siri Abrahamsson. Längst fram 

Karls son Inge. I bakgrunden vid kakelugnen en flanellograf som var den tidens bildvisning 

för att åskådliggöra berättelser i Bibeln. Pappfigurerna hade en baksida av flanell som lätt 

häftade vid underlaget som också bestod av flanelltyg. 

 

   Den första missionsförsäljningen i Hoby hölls 1919 och inbringade 519 kr. År 1939 uppgick 

den insamlade summan av missionsmedel till 50 000 kr. Missionsförsäljningen den 25 

november 1940 med pastor J Valbom som klubbförare inbringade 400 kr. 

   Så här kunde det gå till på en missionsförsäljning: 

   Den 2 december 1940 höll Tararps juniorförening i Tararp sin försäljning. Efter 

inledningsord av ledaren Carl Nilsson och sång av juniorerna höll folkskoll. Sam. Nyström 

predikan. Kaffeservering förekom även och efter denna vidtog försäljningen som leddes av 

Carl Nilsson. Många vackra arbeten hade utförts av juniorerna och många goda gåvor hade 

skänkts och köplusten var mycket stor, varför försäljningen gick raskt undan. Den inbringade 

det goda resultatet av omkring 150 kr. 

(Citat från Carl Nilssons notis i någon av ortstidningarna.) 

   Många auktionsprotokoll finns bevarade och de berättar en del om vad som såldes och vad 

det kostade. T e x på auktionen den 11 november 1944 köpte Samuel Nyström sardiner för 

1,25 kr, 5 ägg för 2 kr och en slipover för 3,50 kr. Sven Nilsson köpte kex för 55 öre, mjöl för 

1,50 kr och en herrskjorta för 5,25 kr. Hans far August Nilsson, Tararp, köpte en pojkskjorta 

för 2,25 kr. Anna Sunesson köpte en grytlapp för 3,25. Hade hon själv virkat den? 

   Det var vanligt att man även sålde livsmedel och trädgårdsprodukter. Sådana fanns det en 

del på missionsauktionen den 12 november 1945 då Karl Nilsson köpte en kålrot för 0,75 kr 

och hans mor Elemina Nilsson, också Tararp, köpte rödbetor för 1 kr. Det fanns även bröd 

och ett köptes av hustrun Gulli Nilsson för 0,75 kr. 



 
Missionshuset i Bräkne-Hoby som det ser ut idag. Foto 2010: Inge Nilsson. 

  

Församlingen läggs ner men missionshuset finns kvar 

   Efter hand minskade antalet medlemmar och verksamheten gick på sparlåga. År 1996 var 

det egentligen bara en medlem kvar så de andra i styrelsen kom utifrån. Både den 19.3 och 

14.5 1996 beslöt man att sälja missionshuset, vilket uppdrogs åt Inge Magnusson. 

Inventarierna skulle tas om hand av Olsängsgården.  

   Före försäljningen åkte en pastor Thordsson från Svenska Missionsförbundet ned och 

avvigde missionshuset så att det inte längre var ”Guds hus”. Missionshuset såldes 1996 till 

Hugo Savmyr, Asarum, född 1929 i Bräkne-Hoby. Köpesumman var 155 000 kr. Savmyr 

bodde i vaktmästarbostaden och stora salen användes periodvis för loppisverksamhet. 

   Pengarna från försäljningen blev gåvor till Lutherhjälpen 15 000 kr, Olsängsgården 25 000 

kr, Fridhems missionsförsamling 10 000 kr. Resten skänktes till Södra Götalands Distrikt av 

SMF/SMU. 

   Avslutningsgudstjänst hölls den 1.6 och den 15.6 var huset tomt. Den 18.11 och 18.12 1996 

beslöt man att lägga ned församlingen och den 18.12 samma år upplöstes församlingen. 

Distriktsföreståndare Inge Magnusson avtackade den enda kvarvarande medlemmen Dagmar 

Ohlsson som uppmanades att söka inträde i någon annan församling.  

 

Missionshuset idag 

   Församlingen lades ned men själva missionshuset står kvar orubbat. År 2015 sålde Hugo 

Savmyr missionshuset till makarna David och Marie Sonesson. De kom från Jönköping 

respektive Uppsala och de bor nu i missionshuset som även har en bostadsdel.  

 



  
Marie och David Sonesson bor sedan sju år tillbaka i missionshuset och har där åter tagit 

upp en verksamhet som påminner om den som missionshuset en gång byggdes för. 

  

   Davids far Erik Sonesson (1911-2004), född i Bräkne-Hoby, var pastor, verksam i bla 

Blekinge, och från 1976 var han och hans hustru Astrid medlemmar i församlingen. De kom 

från Sävsjö till Bräkne-Hoby år 1976. Se även ovan. 

   Både David och Marie har gått bibelskolor och studerat teologi på universitet. David läste i 

Lund i 3,5 år på heltid och var på väg att bli präst. Han har även gått ett år på Lärarhögskolan 

i Jönköping. 

   David får själv berätta om hur missionshuset används idag: 

   - Möteslokalerna, speciellt stora salen, har delvis återfått sitt ursprungliga syfte som en plats 

för kristna samlingar. Där har vi s k husförsamlingsmöten, se nedan. På vintern används den 

lilla salen för detta eftersom den stora salen blir för dyr att värma upp. 

   - Sedan 2016 har vi här haft verksamhet för evangeliets spridning. År 2016 och 2017 hade 

vi sommartid även ett enkelt café och glassbar i lokalen med för det mesta uteservering. Detta 

var omtyckt och vi hade reklamskyltar utanför ICA, men även andra ställen, vilket drog lite 

folk och vi fick tillfälle att sprida Evangeliet till flera hundra genom bla sång och traktater 

men framför allt samtala över en kopp kaffe.  

   - Ofta skedde detta i den lilla tältpaviljongen vi hade på gräsmattan utmed Bräknevägen som 

förr var genomfarten genom samhället. Det var flera som kom och berättade att de gått i 

söndagsskola här och deltagit i ungdomsverksamheten. Under dessa två somrar hade vi också 

en liten loppis med kläder. Vi har även själva ombesörjt utdelningen av 

evangelisationstidningen Hopp till samtliga hushåll i samhället. 



   - När vi är ute och talar och sjunger så brukar jag berätta att missionshuset ligger vid 

”Utvandrarnas väg”, den väg som många av emigranterna till Amerika färdades på när de 

skulle till Karlshamn och vidare över Atlanten.  

   - Då brukar jag även berätta att de hade med sig en av de mest kända musikaliska 

exportprodukterna från Sverige nämligen den mycket älskade och sjungna O Store Gud. 

Texten skrevs 1885 av smålänningen Carl Boberg men melodin är en gammal folkmelodi. 

   - Från allra första början har vi även haft en s.k. husförsamling i missionshuset. Denna 

kallas ”Evigt Liv”. Det har känts väldigt bra att få samlas kring bibelordet, bönen, sången och 

brödsbrytelsen (nattvarden). Vidare att äta en enkel måltid tillsammans och idka en varm 

gemenskap. Så gjorde även de första kristna då det inte fanns några kyrkolokaler. Som det står 

i Apg 2:42:  

   Och dessa höllo fast vid apostlarnas undervisning och brödragemenskapen, vid 

brödsbrytelsen och bönerna. (Brödragemenskapen – menas den inbördes hjälpen, koinonia på 

grekiska.) 

   - Flera kan berätta om den gemenskap de upplevt här. En husförsamling ger ju mer 

hemkänsla där folk känner sig mer trygga och öppna. Vi har också haft behövande och 

nödlidande då och då i vårt gästrum och vi har hjälpt dem komma på fötter själsligt och 

andligt. Vi hade också en ”Lördagsbibelskola” då vi var mellan 10-15 deltagare. Då hade vi 

några talare utifrån men även vi undervisade. 

 

Framtiden i missionshuset 

   David får berätta även om denna: 

   - Vår önskan är att ha någon form av en enklare bibelskola igen. I framtiden har vi också en 

tanke om att ha någon form av härbärge där vi kan vårda och upprätta människor som behöver 

hjälp under kortare tid. Vi kan även ge sysselsättning och gemenskap. Detta skulle i så fall ske 

i något annat hus eller gård. 

   - Vi är ju även ute och sjunger och predikar/undervisar. Ibland ses vi också på de kristna tv-

kanalerna Vision Sverige och Kanal 10. Vi har också haft ”Sång i Sommarkväll” i Bräkne-

Hoby kyrka då vi hade en enkel konsert med sånger och appeller. Vi har även sjungit i 

Ekebacken och bygdegården, både profana och andliga sånger. 

 

Prolog 

   Det finns naturligtvis mycket mer att berätta om de hundra åren än det ovan redovisade men 

för den som vill veta mer finns ett digert material på Blekingearkivet. Där finns bla 

protokollsböcker 1919-1992, årsberättelser, medlemsmatriklar, missionsauktionsprotokoll och 

tidningsklipp. Men att i detalj gå igenom allt detta för historiken är ett allt för tidskrävande 

och omfattande arbete.  

   Jag har tyvärr inte haft tillgång till bilder från verksamheten från 1950 till 1996.  

 

   Historiken upprättad under vintern/våren 2022 av Inge Nilsson, Rättvik, 460724-3336,  

son till ovan nämnde Karl Nilsson, Tararp. 

 

Källor och bilagor, se nedan. 

 



Källor: 

- Blekingearkivet – protokollsböcker, jubileumshistoriker, årsberättelser, medlemsmatriklar, 

missionsauktionsprotokoll mm. 

- Karl Nilssons foton och tidningsklipp. 

- David Sonesson, via mail. 

- Lantmäteriets kundcenter. 

- Sveriges Släktforskarförbund – Sveriges Befolkning specifika år. 

- Arkiv Digital. 

- Foton från bla Karl Nilsson, Karin Johansson/Vannerstedt, Svenssons foto Bräkne-Hoby, 

Sven-Erik Arpåker och David Sonesson. 

 

Bilaga nr 1: 

 

 
 

Sjukvårdskurs Bräkne-Hoby missionsförsamlings missionshus 20-25.2 1941: 

1. Ellen Persson, Tararp, född 1885, vaktmästare i missionshuset. 

2. Gunborg Johannesson, född i Lillagärde 1917, syster till nr 11, gift med nr 24. 

3. Sjuksköterska. Kan vara Sigrid. 

4. Okänd. 

5. Frida Håkansson, Bräkne-Hoby, född 1886, sekreterare i församlingens styrelse. 

6. Lisa Modig, född 1897, lärarinna i Kulleryd, syster till nr 13 och 15. 

7. Okänd. 

8. Margareta Olsson/Karlsson, kusin med Gunborg och Valborg. 

9. Okänd. 

10. Okänd, ev. Gudrun Gustafsson, född 1921. 

11. Valborg Johannesson, gift Johansson, Lillagärde, född 1908, senare gift med nr 25. 



12. Okänd. 

13. Berta Modig, Bräkne-Hoby, syster till nr 6 och 15. 

14. Okänd. 

15. Ester Nyström, Röaby, född Modig och syster till nr 6 och 13, maka till läraren Samuel 

Nyström, Röaby, nr 26. 

16. Ivar Fondell, född 1876, ägare till stenhuggeriet vid järnvägsstationen i Bräkne-Hoby. 

17. Ebba Nilsson, gift Svensson, född i Bräkne-Hoby 1905, jobbade på posten i Bräkne-Hoby. 

År 1942 gift med Egon Svensson, Mölleskog. 

18. Ester Petersson, Bräkne-Hoby, född 1898, hushållerska hos Fondell. 

20. Okänd. 

21. Dotter till nr 23. Vem av två? 

22. Brita Dillé, Bräkne-Hoby, född 1917 i Karlshamn, dotter till nr 23. 

23. Anna Alexandra Dillé, född Andersson 1883 i Sundsvall, familjen hade villa mittemot 

missionshuset, numera Bräknevägen 47. 

24. Olle Olsson, Lillagärde, född 1915, gift med nr 2. 

25. Gustav Johansson, Tararp, bror till Karin Vannerstedt nedan. 

26. Samuel Nyström, Röaby, lärare och ordförande i församlingens styrelse. Gift med nr 15. 

27. Karl Nilsson, Tararp, född 1908. 

Foto: Svenssons foto, Bräkne-Hoby. 

Namnuppgifter 2016 från bla Karin Johansson/Vannerstedt, Nyköping, född Johansson 1917 

och Bert-Inge Nyström, Linköping, son till Samuel Nyström, nr 26. 

 

Bilaga nr 2: 

 

 
 

Bräkne-Hoby Missionsförsamlings juniorer ca 1940: 

1. Erik Fondell, född 1911, pianist, Bräkne-Hoby. 

2. Samuel Nyström, Röaby, lärare och ordförande i församlingens styrelse. 

3. Gustav Johansson, Tararp, bror till nr 9 och 20. 



4. Predikant, troligen pastor Eklund. 

5. Simon Ottosson, född 1902 i Bräkne-Hoby. Enligt B-I Nyström. 

6. Lisa Modig, lärarinna i Kulleryd. 

7. Frida Håkansson, lärarinna i Hoby, sekreterare i församlingens styrelse. 

8. Gunborg Johannesson, Lillagärde, gift Olsson, född 1917. 

9. Karin Johansson, Tararp, född 1917, tvillingsyster till nr 20 och syster till nr 3. 

10. Brita Dillé, Bräkne-Hoby, född 1917. 

11. Gudrun Gustafsson, född 1921, gift Larsson 1945. 

12. Anna Nyström, Röaby, född 1920, dotter till läraren Samuel Nyström. 

13. Okänd. 

14. Gunnar Nyström, Röaby, son till läraren Samuel Nyström. 

15. Okänd. 

16. Okänd. 

17. Ev. Margit Karlsson, Röaby. 

18. Okänd. 

19. Ev. Kurt Olsson, Röaby. 

20. Elin Johansson, Tararp, född 1917, tvillingsyster till nr 9 och syster till nr 3. 

21. Okänd. 

22. Okänd. 

23. Hildur Petersson, Bräkne-Hoby, född 1921, hennes mor, Ester Petersson, född 1898, var 

hushållerska hos Fondell. Ivar Fondell hade stenhuggeri vid järnvägsstationen i Bräkne-Hoby. 

24. Okänd. 

25. Irma Gustafsson, gift Sonesson. 

26. Okänd. 

27. Okänd. 

28. Okänd. 

29. Henning Svensson, Röaby. 

Fotograf troligen Svenssons foto, Bräkne-Hoby. 

Namnuppgifter 2016 från bla Karin Vannerstedt, Nyköping, född Johansson 1917, nr 9 på 

bilden och Bert-Inge Nyström, Linköping, son till Samuel Nyström, nr 2 och bror till nr 14. 

 

Bilaga nr 3, se nästa sida. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilaga nr 3: 

 

 
 

Söndagskolfest i Tararp med Sven Nilsson, Tararp, född i Örseryd 1908, ca 1940.  

1. Sven Nilsson, Tararp. 

2. Konrad Eriksson, Tararp, son till Ture Eriksson. 

3. Ingrid Abrahamsson, Tararp, dotter till Olof Abrahamsson. 

4. Astrid Petersson, Tararp, dotter till Magda Petersson. 

5. Siv Petersson, Tararp, dotter till Emmy Andersson. 

6. Karin Eriksson, Tararp, dotter till Ture Eriksson. Medlem i Juniorföreningen i Tararp. 

7. Eva Nilsson, Tararp, dotter till Edvin Nilsson. 

8. Elin/Margit Abrahamsson, Tararp, dotter till Olof Abrahamsson. 

9. Bertil Eriksson, Tararp, son till Ture Eriksson. 

10. Anna-Lisa Svensson, Tararp, dotter till Ernst Svensson. 

11. Rut Petersson, Tararp, dotter till Magda Petersson. 

12. Okänd. 

13. Ev. Siri Abrahamsson. 

14-17. Okända. 

18. Björkeryd? Nr 14, 18 och 19 ev syskon. 

19. Okänd. 

20. Gösta Abrahamsson, Tararp, son till Olof Abrahamsson. 

21. Gösta Petersson, Tararp, son till Magda Petersson. 

22. Harry Svensson, Tararp, son till Ernst Svensson. 

23. Frank Eriksson, Tararp, son till Ture Eriksson. 

24. Nils Petersson, Tararp, son till Elof Petersson.  

Foto från Sven-Erik Arpåker. 

 


